SCRIPTA

Numéro Scripta : 7158

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Mortain, Notre-Dame ou Sainte-Trinité (Abbaye Blanche) (abbaye, abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1172-1175]

Lieu d'émission : Caen

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Donation du domaine de Grangeray aux religieuses de Notre-Dame de Mortain.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CCCCLXXIV, t. 2, p. 26.

Dissertation critique

« 1172-1173 – 1175 » : sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 2, p. 26. « Souscription de Guillaume de Courcy, mort en 1176 ; Henri II n'est pas venu en France du commencement de mai 1175 au milieu d'août 1177 ». Cet acte, qui porte la formule *Dei gratia*, n'est pas antérieur à 1172-1173.

Texte établi d'après a

H., Dei gratia rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopo Rothomagensi, episcopo, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus et omnibus ministris et fidelibus suis Normannie, salutem.

Sciatis me dedisse in perpetuam elemosinam, pro salute anime mee et antecessorum meorum, monialibus sancte Marie Moritonii totum dominicum meum de Grangeré, cum omnibus pertinentiis suis in terris et hominibus. Preterea do eis et confirmo XL. solidos Cenomannensium de redditu meo Tellioli, quos pater meus eis prius concesserat, et XL. quarterios frumenti in molendinis meis de Moritonio. Quare volo et firmiter precipio quod predictae moniales habeant et teneant hec predicta, cum omnibus pertinentiis suis, bene et in pace, et libere et quiete et plenarie et honorifice, ita quod nullus eas inde vexet vel disturbet.

Testibus : H. episcopo Baiocensi, R. episcopo Nannetensi, Johanne decano Saresberiensis, comite Willelmo de Mand[evilla], Willelmo de Curci, Reginaldo de Curtenai, Johanne de Solineio, Roberto de Stutevilla, Willelmo de Albineio, Stephano de Turonis, Willelmo de Ostilli.

Apud Cadomum.